Press Release

平成25年8月1日

各 位

会 社 名 イーピーエス株式会社

代 表 者 代表取締役会長 厳 浩

（ コ ー ド 番 号 ： ４ ２ ８ ２  東 証 一 部 ）

問合わせ責任者 広 報 室  南   丈  裕

電 話 番 号 ０３-５６８４-７８２６

医療機器製造の新会社設立（中国事業）

当社は、2013 年 8 月１日開催の取締役会で中国事業戦略の一環として、中国江蘇省南通市に益通（南

通）医療設備有限公司（以下、南通医設）設立の決議をしましたので下記の通りお知らせします。

記

１． 設立の背景

 当社は、これまで中国を海外展開の重要拠点と位置づけ、事業規模を漸次拡大してきました。中国に

おける新規ビジネスに関しては、中国事業の統括会社である益新(中国)有限公司を中心に、医療機器販

売、創薬、ジェネリック、BPO 事業を展開してきました。今後は、中国事業本部を再編し、既存のビジネ

ス強化と多様なビジネスチャンスに対応する事業体制を構築します。日中間のヘルスケア分野における

専門商社的機能をさらに進化させながら、中国事業における収益の柱とすべく、一層の業容拡大を図っ

ています。

２． 新会社設立の目的

 当社は、中国におけるヘルスケア事業戦略の一環として、中国江蘇省南通市に医療機器製造を行なう

新会社を設立します。

 中国の医療機関では、先進医療機器へのニーズが高く、医療機器販売市場は年15%以上の高成長が続い

ており、今後も引き続き成長が見込まれています。当社は、年初に連結グループ会社とした益通（蘇

州）医療技術有限公司を通した医療機器販売事業を展開し実績を上げてきており、一層の品揃えと販売

強化をしていく予定です。新会社設立により、中国市場における日系医療機器メーカーの OEM 製造の

ニーズに応えていきます。また、OEM に加えて、新たにＸ線機器の自社ブランドも計画しています。こ

れにより、新会社による医療機器の製造から益通による販売まで、医療機器事業の一層の事業拡大を

図っていきます。

３． 新会社の概要

商   号 益通（南通）医療設備有限公司

英 語 名 ET-Medical Equipment(Nantong) Co.,Ltd.

住   所 中国江蘇省 国家級南通経済開発区

代 表 者 厳 浩

事 業 内 容 医療機器および関連品等の製造・販売

資 本 金 1,000万米ドル

設 立 日  2013年 8月中

決 算 期  12月

出 資 比 率  当社 100%

４． 今後の見通し

 現時点では、今期連結業績に与える影響は軽微にとどまる見込です。業績への影響が予想される場合

には、確定した段階で適時発表します。

以 上